2021 年 12 月

医療関係者 各位

久光製薬株式会社

添付文書の電子化・同梱廃止に伴う包装仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

催眠・鎮静・抗けいれん剤『エスクレ®坐剤「250」』および『エスクレ®坐剤「500」』に関しまして、

添付文書の電子化・同梱廃止に伴い包装仕様を下記の通り変更いたしますので、ご案内

申し上げます。

今後とも本商品をご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【販売包装単位（ケース）の変更内容】

 添付文書の同梱を廃止

 封入指導箋の封入枚数を6枚から1枚に変更

【変更品の初回製造番号および当社からの出荷予定時期】

※統一商品コード、GS1コードに変更はありません。

※商品入数、サイズに変更はありません。

※変更品の出荷時期は、在庫状況により前後する場合があります。

※未定情報につきましては、情報が整い次第、当社ホームページに掲載いたします。

調剤包装単位 販売包装単位

エスクレ®坐剤「250」 30個(PTP5個×6シート) 188491119 (01)04987188220818 (01)14987188491116 未定 2023年4月上旬

エスクレ®坐剤「500」 30個(PTP5個×6シート) 188491126 (01)04987188220825 (01)14987188491123 10109 2022年1月下旬

当社からの出荷予定時期商品名 包装 統一商品コード
GS1コード

初回製造番号

■電子化された添付文書を閲覧される場合は、専用アプリケーション「添文ナビ」で販売包装単位

（ケース）等に記載されたGS1バーコードを読み取り、閲覧いただくことができます。

          日本製薬団体連合会安全性委員会制作 医療従事者向用リーフレットより抜粋

電子化された添付文書は、久光製薬株式会社ホームページの医療関係者向けページでも

閲覧いただくことができます。

■電子化された添付文書の内容を紙媒体でご希望される場合は、お手数ではございますが、

当社MRもしくは下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

久光製薬株式会社 お客様相談室

フリーダイヤル 0120-381332

FAX.（03）5293-1723

受付時間／9:00―17:50 （土日・祝日・会社休日を除く）

■封入指導箋を追加でご希望される場合は、医療関係者向け情報サイトである

「Hisamitsu®サポートウェブ」内の資材オンラインオーダーから、データのダウンロードや

資材のご注文が可能です。

■変更に際しましては、変更前と変更後の商品が流通いたします。

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

以上

久光製薬株式会社ホームページ  医療関係者向けページ

https://www.hisamitsu.co.jp/medical/index.html

https://www.hisamitsu.co.jp/medical/index.html